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5 2 d e  Møde .  

Onsdag den 11. Februar Kl. 11/2' 

Formanden: I Skrivelser af Gaars 
Dato meddeler U n d er vi sn i 11 gs m i nist e r en, at 
hun i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Skolevæsenets 
Styrelse og Tilsyn og 

Forslag til Lov om Lærerskoler. 

Med Skrivelser af Dags Dato oversen- 
der Folketingets Formand: 

1  or si ag til Lov om Skov fogedelevers 
Uddannelse, 

Forslag til Lov om Ægteskabets Rets- 
vidminger, 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 276 af 30. Juni  1922 om Ægteskabs 
Indgaaelse og Opløsning, 

J- orsiag lu Lov om Ændring i Lov om 
Rettens Fie je af 11. April 1916 og 

Forslag til Lov om en ændret Affat- 
telse af' Slciftelovens Kapitler 5 og 6, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslagene forelægges herved. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov om Rettens Fie je af 
11. April 1916 ni. v.'- 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 652). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Steincke): Under 
første Behandling af dette Forslag til Lov 
om Ændring i Lov om Rettens Pleje, det 
vil sige om indførelse af kommunale Pante- 
fogder i Landkommunerne, udtalte det 
ærede 13de Medlem for 5te Kreds (Bæk- 
gaard), at man ikke sjældent i Land- 
kommunerne gør den Erfaring, at Skatter 
og andre Beløb, som begæres udpantet, 
ikke indgaar, og at Grunden hertil i hvert 
Fald delvis er den, at vedkommendes 

Betalingsevne er forringet, s a a  at han 
ikke kan betale, naar Beløbet afkræves 
ham, idet der ofte hengaar ret lang Tid, 
inden Retsbetjenten foretager noget med 
Hensyn til Inddrivelse. Det ærede Medlem 
vilde derfor rette følgende Spørgsmaal til 
mig: Hvilken Sikkerhed har man 홢 efter 
den nuværende Ordning for, at de Beløb, 
som begæres udpantet, virkelig indgaar, 
og er der nogen Tidsfrist, indenfor hvil- 
ken Retsbetjenten skal iværksætte Udpant- 
ningen ? 

Paa Grund af det første Spørgsmaals 
noget almindelige Formulering turde jeg 
ikke besvare det med det samme, og jeg 
skal da i Dag gøre nogle Bemærkninger 
som Svar paa det ærede Medlems Fore- 
spørgsel. 

Sikkerheden for, at Beløbene indgaar, 
ligger nærmest i den almindelige Sikker- 
hed, man har for, at en Embedsmand altid 
udfører sine Embedsforretninger saa hur- 
tigt og saa omhyggeligt, som det er ham 
muligt; men i de større Jurisdiktioner og 
ikke mindst her i København er lnddri- 
velsen efterhaanden blevet et saa stort og 
Desvænigt Aroejae, at det er meget van- 
skeligt at overkomme det tilstrækkelig 
hurtigt, og særlig er det vanskeligt at føre 
en effektiv Kontrol med Restanternes An- 
givelser af, om de ejer noget eller ej. Det 
er netop disse Hensyn, der i det hele ta- 
get har bevirket, at man er kommet ind 
paa at indføre kommunale Pantefogder, 
og ved det foreliggende Lovforslag udvides 
jo denne Institution til ogsaa at gælde i 
Landkommunerne, idet man derved haaber 
at opnaa større Effektivitet i lnddrivelsen. 

Med Hensyn til det andet Spørgsmaal, 
om der er fastsat Frister, indenfor hvilke 
Retsbetjentene skal iværksætte Udpantnin- 
gen, skal jeg udtale, at der saa vidt mig 
bekendt ikke findes saadanne Bestemmel- 
ser, bortset fra, at Amtstueforordningen 
af 8. Juli 1840 har nogle Bestemmelser 
om, at Inddrivningen af Amtstueskatter 
skal ske snarest muligt. Men det maa 
efter min Formening følge af Embedsman- 
dens almindelige Pligter, at alle Udpant- 
ninger ligesom alle Fogedforretninger i det 
hele taget skal ske snarest muligt, og hvis 
der udvises grovere Forsømmelighed, der 
faar uheldige Følger, maa Fogeden for- 
mentlig være erstatningspligtig, hvilket 
Spørgsmaal naturligvis i de enkelte Til- 
fælde maa henhøre under Domstolene. 

Andet eller mere er jeg ikke i Stand 
til at .svare paa det ærede Medlems Fore- 
spørgsel. Foreligger der derimod Enkelt- 
tilfælde, hvor det forekommer det ærede 


